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کار / وظایف و حقوق قانون

وظایف و حقوق قانون
کارفرمایان و کارگران و کارمندان دارای حق و حقوق و وظایف قانون گوناگون هستند. از

دیدگاه قانون، تلیف مواردی همچون بیشترین تعداد ساعت کار مجاز، حق استفاده از
مرخص و استفاده از بیمه های همان از پیش تعیین شده است.

قرارداد کار
معمولا قراردادهای کاری به صورت کتب منعقد م شود. اما عقود شفاه نیز معتبر است. مقررات قانون قانون

که حت کند. به این معن شود. این حداقل استانداردها را تعیین م اعمال م(Obligationenrecht) تعهدات
افراد بدون قرارداد کار کتب دارای حقوق و تالیف مختلف هستند.

حقوق قانون کارگران
کارمندان در سوئیس دارای حقوق قانون مختلف هستند. مهمترین آنها عبارتند از:

کارفرمایان موظفند کارکنان خود را در بیمه اجتماع ثبت نام کنند و برای آنها بیمه حوادث بیرند و
بخش از حق بیمه را بپردازند.

همه کارکنان حق دارند حداقل 4 هفته مرخص با حقوق دریافت کنند. این به نسبت افرادی که با
دستمزد ساعت کار م کنند یا به صورت پاره وقت کار م کنند نیز صدق م کند.

حداکثر زمان مجاز کار 50 ساعت در هفته است. در برخ صنایع تنها 45 ساعت است.
کارمندان حق دارند ی مرجع شغل کتب داشته باشند.

هرکس بیمار شود یا تصادف کند و بیش از سه ماه در شرکت کار کند، مستحق ادامه پرداخت دستمزد
برای مدت معین است.

،Mutterschutz) که فرزندی به دنیا آورده اند از حقوق ویژه ای برخوردار هستند زنان باردار و زنان
مرخص زایمان).

قانون برابری جنسیت (Gleichstellungsgesetz) تبعیض علیه افراد در محل کار بر اساس جنسیت
را ممنوع م کند.

حقوق ماهیانه (دستمزد)
حداقل دستمزد قانون در ایالت بازل‐اشتاد وجود دارد. به استثنای چند مورد، این امر برای همه کارمندان در

کانتون صدق م کند. علاوه بر این، بسیاری از مشاغل دیر دارای ی قرارداد کل کار
(Gesamtarbeitsvertrag,، GAV) هستند که در آن حداقل دستمزدها تعیین شده است. زنان و مردان حق دارند

در ازای کار برابر، دستمزد برابر دریافت کنند. مبلغ درج شده در قرارداد کار، حقوق ناخالص م باشد. با این
حال، آنچه پرداخت م شود دستمزد خالص است که قبلا سهم تأمین اجتماع از آن کسر شده است

(Sozialabzüge، کسورات اجتماع). برای اکثر افرادی که دارای مجوز اقامت B، مجوز F یا N، مجوز اقامت
کوتاه مدت L یا مجوز رفت و آمد برون مرزی Gهستند،مالیات های اجباری (Quellensteuer) نیز به طور

مستقیم کسر م شود. مبالغ بیمه درمان اجباری بخش از کسر حقوق در سوئیس نیست.
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فسخ قرارداد
درهنام فسخ (باطل کردن) قرارداد باید کارفرما و کارگر دقت نمایند که مهلت های تعیین شده در قرارداد را

رعایت کنند. اخراج فوری و بدون قیدوشرط تنها در شرایط خاص امان پذیر م باشد. در این حالت، شخص
م تواند از کارفرمای خود درخواست ارایه دلایل کتب بنماید. کس که بیمار شده، برایش حادثه ای اتفاق افتاده،
حامله است و یا بچه ای به دنیا آورده، بطور ویژه ای در برابر اخراج مورد حمایت قرار م گیرد. سوء استفاده از
قوانین مربوط به اخراج ممن است به وسیله دادگاه و از راه قانون مورد پیرد قرار بیرد. درصورتیه کارگزار

خودش تقاضای فسخ قرارداد را بنماید، ممن است برایش عواقب در رابطه با میزان حمایت ازاو و استفاده از
بیمه های بیاری در پ داشته باشد.
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